ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA

Certificado Fins
Filantropicos N°
71000.054798/
2016-23 Registro no
Conselho Nacional de

Servico Social do MEC

N° 200735/74
Declarada de
Utilidade Publica
Municipal Lei 27/73
de 01-08-73 —
Estadual Lei N°
4.954 de 13-11-73
Federal Decretc N°
91.108 de 12-03-85
— Registro no
Cartorio de Titulos e
Documentos
N°74/80 Filiada a
Federagdo Nacional
das APAES sob N°
219/75.

CNPJ N° 82.829.284/0001-98

Rua Brasil Correa, 620 — Caixa Postal 295 — Fone/Fax: (49) 3566-0742 — VIDEIRA -SC

e-mail: apaevideira@formatto.com.br

Videira, 19 de agosto de 2020.

Oficio n°. 032/2020

Excelentissimo Senhor
Luciano Paganini

DD. Prefeito Municipal de lomeré

Cumprimentando-o cordialmente, seguem em anexo os
documentos que compdem a prestacdo de contas referente Termo de
Colaboragdao 01/2018, empenho n° 162/2020,/ relativos ao convénio
firmado com a Prefeitura Municipal de lomeré e esta entidade.

O valor da referida parcela, € de R$ 5.700,001 (Cinco mil e
setecentos reais) recebidos em 18/06/2020:"

Esperando estar de acordo com o exigido, nos colocamos
a disposigcao para esclarecimentos que se fizerem necessarios.

Sendo o que tinhamos para o momento, renovamos votos

de estima e consideracao.
Atenciosamente, , 2
y
~ j
SRS T
Ivonete Ap. Pagliarini Zani
Presidente

CPF: 893.431.409-59
APAE - VIDEIRA




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA
, e, CNPJ: 82.829.284/0001-98
Rua Brasil Correa, 620 - Cx. Postal 295 - Fone: (49) 3566 0742 - VIDEIRA - SC
APAE E-mail: apaevideira@formatto.com.br

Unidade Concedente: PREFEITURA MUNICIPAL DE IOMERE

Entidade Beneficiada: Associagcdo de Pais e Amigos dos Excepcionais CNPJ: 82.829.284/0001-98
Endereco: RUA BRASIL CORREA, 620 CEP: 89.560-000
Responsavel: FILOMENA SIMIONI CORDEIRO CPF: 294.874.049-53

Nota Empenho Num.: 162/2020 Data: 08/05/2020 Valor: R$ 5.700,00

Projeto/Atividade: ATENDIMENTO A PESSOA COM DEFICIENCIA INTELECTUAL E MULTIPLA
Item/Fonte: 04. Secretaria Municipal de Educacéo, Cultura, Esportes e Turismo 04.01.0 Departamento de Educagio
04.01.12.367 Educacéo Especial 12.367.1201.2.011 Apoio a Educagdo Especial

Historico Fiel da Finalidade: O presente Termo de Colaboracgéo, decorrente do Edital de Chamamento Publico

n°® 003/2018, tem por objeto a concessao de apoio financeiro da administragio publica municipal para execucdo de
projeto que abranja o atendimento de pessoas com necessidades especiais, para atender ao interesse publico do
municipio de lomeré - SC, conforme detalhado no Plano de Trabalho.

TERMO DE COLABORAGAO N° 01/2018

Documento
Numero Data Histérico Recebimento| Pagamentos
162/2020| 18/06/2020|VALOR RECEBIDO 5.700,00] -
RENDIMENTOS APLICACAO 1,78|
28/07/2020{ CONTRA PARTIDA APAE 17,26|
390 23/07/2020| TIBERIO SERVICOS GERAIS LTDA 300,00f~
3463970 | 23/07/2020|RODRIGO VARGAS 800,00}~
54 24/07/2020|ABDALLA SERVICOS LTDA 1920,004—
1035 27/07/2020|VIDEPISOS COM. MAT. DE CONSTRUCAO LTDA - ME 1744,00|—
020 28/07/2020|JDS EMPREITEIRA DE MAO DE OBRA - MEI 955,00
Saldo em conta corrente para ser gasto na préoxima parcela 0,04
LI L S 5:719,04 5.719,04

Videira, 19 de agosto de 2020,

-‘f ' )"‘
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JUCWW . -
Ivonete Ap. Pagliarini Zani
Presidente
CPF:893.431.409-59
APAE - VIDEIRA




19/08/2020

Z

EMPRESA

Cliente - Conta atual

Agéncia 403-0

Banco do Brasil

Consultas - Extrato de conta corrente

Conta corrente 30216-3 APAE ASSOCIACAO DOS PAIS

Periodo do

extrato

Langamentos

Dt. Dt. :
balancete movimento Ag. rigem

20/05/2020 0000
18/06/2020 0403
18/06/2020 0000
18/07/2020 0000

de 18 /06 / 2020 até 18 / 07 / 2020

Lote  Histérico
00000 000 Saldo Anterior
99015 870 Transfer?ncia recebida
18/06 0403 420049-7 PREFEITURA MUN
00000 345 BB CP Automatico S P
00000 999SALDO

Documento

550.403.000.420.049

70

G332191519616918008
19/08/2020 15:25:55

Valor R$ Saldo
0,00C
5.700,00 C

5.700,00 D 0,00C
0,00C

Transacao efetuada com sucesso por: JD569505 IVONETE APARECIDA P.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html#/template/~2Fconsultas~2F009-2.bb




19/08/2020 Banco do Brasil

g i (G332191519616918009
P i

" il Consulfas - Extrato de conta corrente 19/08/2020 15:26:27

Cliente - Conta atual

Agéncia 403-0
Conta corrente 30216-3 APAE ASSOCIACAO DOS PAIS
Fleriodo.da de 1807 / 2020 até 18 / 08 / 2020
extrato
Lancamentos
BE. l_:)t. Ag. origem Lote  Histdrico Documento Valor R$ Saldo
balancete movimento
18/06/2020 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
23/07/2020 0403 99015 470 Transfer?ncia enviada 550.403.000.033.920 300,00 D
23/07 0403 33920-2 TIBERIO SERVIC
23/07/2020 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 72.301 800,00D -
104 0796 04594825990 RODRIGO VARGAS
23/07/2020 0000 00000 855 BB CP Automatico S P 70 1.100,00C 0.00C
24/07/2020 0403 99015 470 Transfer?ncia enviada 550.403.000.026.337 1.920,00 D
24/07 0403 26337-0 A MATERIAIS CO
24/07/2020 0000 00000 855 BB CP Automatico S P 70 1.920,00C o,00C
28/07/2020 0403 99015 870 Transfer?ncia recebida 550.403.000.097.396 1726 C
28/07 0403 97396-3 ASSOC. PAIS E
28/07/2020 0000 13105 393 TED Transi.Eletr.Disponiv 72.801 1.74400D -
756 3037 002641345000150 VIDEPISOS COM
28/07/2020 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 72.802 955,00D
104 0796 64965686934 JUCELINO DOMINGUE
28/07/2020 0000 00000 855 BB CP Automatico S P 70 2.681,74C 0,00C
18/08/2020 0000 00000 999SALDO g,00C

Transagao efetuada com sucesso por: JD569505 VONETE APARECIDA P.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index. htmi#/template/~2Fconsultas~2F009-2.bb




28/07/2020 https://aapjd.bb.com.br/apf-apj-web/index.html?v=2.19.0

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome ASSOC. PAIS E AMIGOS EXCE
Agéncia 403-0

Conta corrente 97396-3

Creditado

Nome APAE ASSOCIACAO DOS PAIS
Agéncia 403-0

Conta corrente 30216-3

Valor 17,26

Data Nesta data

Assinada por JD569506 SHIRLEI Z SPOLTI 28/07/2020 09:08:51

JD569505 IVONETE APARECIDA P 28/07/2020 09:27:26

Transacdo efetuada com sucesso.

Transacéo efetuada com sucesso por: JD569505 VONETE APARECIDA P.

https://aapjd.bb.com.br/apf-apj-web/index.html?v=2.19.0




19/08/2020 Banco do Brasil

‘>¢ G332191519616918007
E;SR; Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 19/08/2020 15:24:56
Cliente
Agéncia 403-0
Conta 30216-3 APAE A P A E VIDEIRA
Més/ano referéncia JULHO/2020
S.Publico Automatico - CNPJS.PUBLICO AUTOMATICO
Data Histérico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF  Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
30/06/2020 SALDO ANTERIOR 5.700,79 1.535,610380
23/07/2020 RESGATE 1.100,00 0,09 296,258780 3,713273914 1.239,351600
Aplicacdo 18/06/2020 1.100,00 0,09 296,258780
24/07/2020 RESGATE 1.920,00 0,17 517,102289 3,713327212 722,249311
Aplicagao 18/06/2020 1.920,00 0,17 517,102289
28/07/2020 RESGATE 2.681,74 0,25 722,238991 3,713438398 0,010320
Aplicagédo 18/06/2020 2.681,74 0,25 722,238991
31/07/2020 SALDO ATUAL 0,04 0,010320 0,010320

Resumo do més

SALDO ANTERIOR 5.700,79
APLICACOES (+) 0,00
RESGATES (-) 5.701,74
RENDIMENTO BRUTO (+) 1,50
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,51
IOF (-) 0,00
RENDIMENTO LiQUIDO 0,99
SALDO ATUAL = 0,04

Valor da Cota
30/06/2020 3,712392746

31/07/2020 3,713607916

Rentabilidade
No més 0,0327

No ano 0,4393
Ultimos 12 meses 1,2130

Transag&o efetuada com sucesso por: JD569505 [VONETE APARECIDA P.

Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

https://autoatendimento.bb.com.br/apf—apj-autoatendimento/index.htmI#/template/~2FconsuItas~2FGFI6.bb




19/08/2020 Banco do Brasil

2 | G332191519616918006
Bﬁ:ﬂ ' Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 18/08/2020 15:24:26

Cliente

Agéncia 403-0

Conta 30216-3 APAE AP A E VIDEIRA

Més/ano referéncia JUNHO/2020

S.Publico Automatico - CNPJS.PUBLICO AUTOMATICO

Data Histérico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas

29/05/2020 SALDO ANTERIOR 0,00
18/06/2020  APLICAGAO 5.700,00 1535610380  3,711879050 1.535,610380
30/06/2020  SALDO ATUAL 5.700,79 1.535,610380 1.535,610380

Resumo do més

SALDO ANTERIOR 0,00

APLICACOES (+) 5.700,00

RESGATES (-) 0,00

RENDIMENTO BRUTO (+) 0,79

IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00

IOF (-) 0,00

RENDIMENTO LiQUIDO 0,79

SALDO ATUAL = 5.700,79

Valor da Cota

29/05/2020 3,710758200
30/06/2020 3,712392746
Rentabilidade
No més 0,0440
No ano 0,4064

Ultimos 12 meses 1,3830

Transac&o efetuada com sucesso por: JD569505 IVONETE APARECIDA P.

Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

https://autoatendimento.bb.com.br/apf—apj-autoatendimento/index.htmI#/tempIate/~2Fconsultas~2FGFIG.bb




23/07/2020 Nota Fiscal de Servigo Eletronica - Série NFS-e N° 390

TIBERIO SERVICOS GERAIS LTDA

CNPJ: 13.439.631/0001-53 Ndmero da NFS-e

RODOVIA MUNICIPAL JOSE GHELLER, SN - SANTA LUCIA 390
CEP: 89565-453 - Bairro: SANTA LUCIA
Municipio: VIDEIRA - SC
Telefone: (49) 91335005 T
Situacao
Email: tsg.terra@hotmail.com
Emitido

Insc. Municipal: 2086310

Nota Fiscal de Servigo Eletronica - Série NFS-e

Autenticidade

Estado de Santa Catarina 0183790020033568

Prefeitura Municipal de Videira

" Secretaria Municipal da Fazenda

Data Emissao Hora Emissdo

"DIIUNY OP SOPER D COLEG B IOPIAGS DU EDREWOINE 0EdEAEDE oo OpiuD ‘ounbas ojuslinzog]

23/07/2020 10:50:20
TOMADOR DO SERVICO
Nome Fantasia
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA
Razdo Social CPF/CNPJ
ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 82.829.284/0001-98
Endereco Nidmero Complemento
RUA BRASIL CORREA 620
Bairro CEP Cidade - Estado
FARROUPILHA 89560-510 VIDEIRA - SC
DESCRICf\O DOS SERVICOS PRESTADOS
Servico Local Prest. Aliquota Sit. Trib. VIr. Trib. Dedugdo Vir. ISSRF

705 8379 2.5643 % Tl 300,00 0,00 0,00

Descricdo do Servigo: servico prestado
Base de Célculo Valor ISSQN Valor ISSRF Desconto Valor Total Valor Liquido
300,00 SIMPLES NACIONAL 0,00 0,00 300,00 300,00
IR INSS CsLL COFINS PIS
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Descrigdo dos subitens da lista de servico em acordo com Lei Complementar 116/03
705 - Reparacéo, conservag3o e reforma de edificios, estradas, pontes, portos e congéneres (exceto o fornecimento de mercadorias produzidas pelo

prestador dos servicos, fora do local da prestagdo dos servigos, que fica sujeito ao ICMS).

Legenda do local da prestacdo do servico
8379 - VIDEIRA -SC

Outras Informacées
Tl - Tributada integralmente.

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional.
Nao gera direito a crédito fiscal de IPI

(705) Servigo Tributado no municipio do prestador.

Autorizacdo para emissdo de Nota Fiscal de Servico Eletronica: 85/2014 de 10/01/2014.

A data de vencimento do ISS quando o mesmo for devido no municipio do Prestador: 25/08/2020.

A veracidade das informages declaradas na NFs-e podem ser consultadas no site: www.videira.sc.gov.br .

Valor aproximado dos tributos: Federais R$ 40,35 (13.4500%), Estaduais R$ 0,00 (0.0000%), Municipais RS 9,45 (3.1500%), com base na Lei 12.741/2012 e
no Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT.

Termo de Colaboragdo 01/2018

Dados Bancarios: Banco do Brasil ag: 0403, C/C: 33920-2

Software FiscalWeb- IPM Sistemas - Protegido por Lei.

https://www.nfs-e.net/datacenter/include/nfw/nfw_imprime_notas.php?codauten=0183790020033568&cidade_base=8379&PHPSESSID=t



23/07/2020 https://aapj.bb.com.br/apf-apj-web/index.html?v=2.19.0

<5 i (G333231551850065011

'6 i 23/07/2020 15:56:55
EMPRESA | .

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome APAE ASSOCIACAO DOS PAIS
Agéncia 403-0

Conta corrente 30216-3

Creditado

Nome TIBERIO SERVICOS GERAIS L
Agéncia 403-0

Conta corrente 33920-2

Valor 300,00

Data Nesta data

Assinada por JD569505 IVONETE APARECIDA P 23/07/2020 15:53:12

JD569506 SHIRLEI Z SPOLTI 23/07/2020 15:56:55

Transacgao efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JD569506 SHIRLEI Z SPOLTI.
o Jponse _comvniginide o j;wu&w& o Tivve-, jporee in -

el oo de o ol i st s N ,ol.o@}l_om, OB | s -
m«kﬁé’_}; -d@, Secncle 25 &ﬁ/@)@m N TPV DJ@'Y\JéOi pJZ/L/m@(L
JAGPETENON oo amnomEs _odinidodia o o Jove
LS~ Mod»ux,@mz“(@\.

https://aapj.bb.com.br/apf-apj-web/index.html?v=2.19.0




(- BENOS D RODRIGO VARGAS 01537825990 05 PRODUTOS/SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO ) NF< )
> Ne. 003.463.970
DATA DF RECFRIMENTO Y IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR SERIE: 890
CNPJ:  21.299.970/0001-00
J
DANFE CONTROLE DO FISCO
Vir Nota Fiscal Eletrénica
£y 0 - Entrada 1 l [ CHAVE DE ACESSO ]
& - Sail 4220 0782 9513 1000 0156 5589 0003 4639 7013 3806 7557
A RUA DORVALINO ROSTIROLA, SN - 11\1°Sil)%a3 463.970
< OFICINA. VIDEIRA. SC - CEP: 89560000 - N e Consulta de autenticidade no portal nacional da
’ o 66 ’ p SERIE: 890 NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal, ou no site
Fone/Fax: (49)3566-1167 FOLHA 1 /1 da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
Venda de Mercadoria 342200110502928 - 23/07/2020 13:23:57
INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CPF/CNPJ
257513353 21.299.970/0001-00 )
DESTINATARIO/REMETENTE
NOME/RAZAO SOCIAL CPF/CNPJ DATA DA EMISSAO
| ASSOC. DE PAES E AMIGOS DOS EXCEPCIONALIS - APAE VIDEIRA 82.829.284/0001-98 )| 23/07/2020 13:16
ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP [ DATA DA ENTRADA/SAIDA
 RUA BRASIL CORREA, 620 FARROUPILHA 89560-000 J
MUNICIPIO FONE/FAX U? INSCRICAO ESTADUAL HORA DE ENTRADA/SAIDA
VIDEIRA | e )
FATURAS E DUPLICATAS
FATURA /N°: 1/V.Orig: 800,00 / V.Desc: 0,00 / V.Liq: 800,00
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULODO ICMS ST VALOR DO ICMS ST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 800,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 800,00 |
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJ/CPF
9 - Sem Frete ) J
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL h
OUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO lPESO BRUTO PESO LIOUIDO
DADOS DOS PRODUTOS/SERVICOS
4 - ALIQUOTA
CODIGO DESCRICAO NCM/SH CST CFOP UNID. QTD. VLR. UNIT. VLR. TOTAL BC ICMS VLR. ICMS VLR. IPI S o
1 barras de apoio de banheiro 73083000 0102 5102 UN 3,0000 60,0000 180,00
2 porta 82011000 0102 5102 UN 1,0000 240,0000 240,00
3 Barra dc escalar 73089010 0102 5102 UN 1,0000 260,0000 260,00
3 Retoques em aparelho de ginastica 73089010 0102 5102 UN 1,0000 120,0000 120,00
CALCULO DO ISSQN
INSCRICAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSON VALOR DO ISSON

DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
Empresa Optante Pelo SIMEI.Termo de Colaboracdo numero 001/

2018. Conta para Deposito - conta poupanca 013 agencia 0798 ¢ Y gy 7 o SE b d
conta 66432-5 Rodrigo Vargas

23/07/2020 13:24:36 producao 999999998/



17/08/2020 NFE - Consulta Resumida

ESTADO DE SANTA CATARINA

SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

NOTA FISCAL ELETRONICA - NF-¢

Governo do Estado de Santa Catarina
Secretaria da Fazenda

4220 0782 9513 1000 0156 5589 0003 Nidmero NF-
4639 7013 3806 7557 e:

Data de Emissao: 23/07/2020 13:16:00-03:00

Chave de Acesso: 3463970

Dados da NF-e

Modelo Série  Nimero Data de Emissao Data Saida/Entrada Valor Total da Nota Fiscal

55 890 3463970 23/07/2020 13:16:00-03:00 800,00
Emitente
CNPJ Nome / Razao Social Inscrigdo Estadual UF

21.299.970/0001-00 RODRIGO VARGAS 04594825990 257513353 SC

Destinatario

CNPJ Nome / Razdo Social
82.829.284/0001-98

Inscrigdo Estadual UF

ASSOC. DE PAES E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE VIDEIRA SC

Destino da operagado Consumidor final Presenca do Comprador

1 - Operacgao Interna 1 - Consumidor final 0 - Nao se aplica

Emisséo
Processo Versao do Processo Tipo de Emisséo Finalidade
1 - avulsa pelo Fisco SVRS20200212163733 1 - Normal 1 - Normal

Natureza da Operagdo

Venda de Mercadoria

Tipo da Operagao
1 - Saida

Forma de Pagamento

Situagdo Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorizagio: produgio)

Eventos da NF-e

Autorizacdo de Uso

Protocolo

342200110502928

Recebimento

23/07/2020 as 13:23:57-03:00

Digest Value da NF-e

Processamento

23/07/2020 as 17:07:07




23/07/2020 https://aapj.bb.com.br/apf-apj-web/index.html?v=2.19.0

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia 403-0

Conta corrente 30216-3 APAE ASSOCIACAO DOS PAIS
Creditado

Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Agéncia (sem DV) 796 VIDEIRA
Conta corrente (com 13664325

DV)

CPF 045.948.259-90

Nome favorecido RODRIGO VARGAS

Finalidade PAGAMENTO FORNECEDORES
NUmero documento  72.301 ;
Valor 800,00

Data transferéncia  23/07/2020

"C" - CPF/CNPJ

diferente

Autenticacdo SISBB AD7208A0F9F33819

Assinada por JD569505 [VONETE APARECIDA P 23/07/2020 15:55:36

JD569506 SHIRLEI Z SPOLTI 23/07/2020 15:56:55

Transacao efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JD569506 SHIRLEI Z SPOLTI.
AL p&,vmﬁco\' pLoderiuc, MM@ ﬂ)\mﬂéuﬁd@qug -
ordodes /\‘y&e vonen e 2d - ,guvwo\ £ ‘v\;,@it_/\,@_

Jprbes

https://aapj.bb.com.br/apf-apj-web/index.html?v=2.19.0




24/07/2020 Nota Fiscal de Servigo Eletronica - Série NFS-e N° 54

&
ABDALLA SERVICOS LTDA ) 2
CNPJ: 10.870.157/0001-21 Ndmero da NFS-e 3

3
RUA DR. ARLINDO DE MATTOS, 294 - TERREO 54 %
CEP: 89560-158 - Bairro: CENTRO R
Municipio: VIDEIRA - SC
Celular: (499) 99776674 . =

Situacao

Email: abdalla@grupoabdalla.com.br

Insc. Municipal: 1936283 Insc. Estadual: 255866577 Emitido
Nota Fiscal de Servico Eletronica - Série NFS-e
Autenticidade
Estado de Santa Catarina 0183790020043169

Prefeitura Municipal de Videira

" Secretaria Municipal da Fazenda

Data Emissdo Hora Emissdo

"DIIDIUNY OP SOPER 2P COLEY 8 JOPASS OU EONEWCINE EoeAIB oo opqilie oinba

24/07/2020 10:03:15
TOMADOR DO SERVICO
Nome Fantasia
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA
Razdo Social CPF/CNPJ
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 82.829.284/0001-98
Endereco Nidmero Complemento
RUA BRASIL CORREA 620
Bairro CEP Cidade - Estado
FARROUPILHA 89560-510 VIDEIRA - SC
DESCRICAO DOS SERVICOS PRESTADOS
Servigo Local Prest. Aliguota Sit. Trib. Vir. Trib. Dedugdo Vir. ISSRF
1405 8379 4.1020 % Tl 1.920,00 0,00 0,00
Descricdo do Servigo: MAO DE OBRA MASSA CORRIDA E PINTURA
Base de Calculo Valor ISSON Valor ISSRF Desconto Valor Total Valor Liquido
1.920,00 SIMPLES NACIONAL 0,00 0,00 1.920,00 1.920,00
IR INSS CSLL COFINS PIS
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Descrigdo dos subitens da lista de servico em acordo com Lei Complementar 116/03

1405 - Restauragdo, recondicionamento, acondicionamento, pintura, beneficiamento, lavagem, secagem, tingimento, galvanoplastia, anodizac3o, corte,

recorte, plastificacdo, costura, acabamento, polimento e congéneres de objetos guaisquer.

Legenda do local da prestag3o do servico
8379 - VIDEIRA -SC

Outras Informacoes
TI - Tributada integralmente.

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional.
N&o gera direito a crédito fiscal de IPI

(1405) Servico Tributado no municipio do prestador.

Autorizacdo para emissdo de Nota Fiscal de Servigo Eletrdnica: 13/2020 de 14/01/2020.

A data de vencimento do ISS quando o mesmo for devido no municipio do Prestador: 25/08/2020.

A veracidade das informag8es declaradas na NFs-e podem ser consultadas no site: www.videira.sc.gov.br .

Valor aproximado dos tributos: Federais RS 258,24 (13.4500%), Estaduais RS 0,00 (0.0000%), Municipais RS 91,39 (4.7600%), com base na Lei 12.741/2012
e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT.

TERMO DE COLABORAGAO N2 01/2018

BANCO DO BRASIL AG: 0403-0 CC 26337-0

Software FiscalWeb- IPM Sistemas - Protegido por Lei.
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EMPRESA

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome APAE ASSOCIACAO DOS PAIS
Agéncia 403-0

Conta corrente 30216-3

Creditado

Nome A MATERIAIS CONS LTDA
Agéncia 403-0

Conta corrente 26337-0

Valor 1.920,00

Data Nesta data

Assinada por JD569506 SHIRLEI Z SPOLTI 24/07/2020 11:02:04

JD569505 IVONETE APARECIDA P 24/07/2020 11:06:04

Transacéo efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JD569505 IVONETE APARECIDA P.
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INDICADO AC LADO

RECEBEMOS DE VIDEPISOS COM. MAT. DE CONSTRUCAO LTDA ME - VIDEPISOS OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICACAC E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Ne

NF-e

006.001.035

SERIE 1

VIDEPISOS COM. MAT. DE CONSTRUGAC DANFE
LTDA ME DOCUMENTO AUXILIAR
Rua PE. ANCHIETA, 1328 DA NOTA FISCAL i i
MATRIZ ELETRONICA
Videira - SC CEP 89.560-000 - ENTRADA CHAVEDEACESSO
1-SAIDA 42200702 6413 4500 0150 5500 1000 0010 351587206168
Ne 000.001.035
SERIE 1 Consuita de autenticidade no portal nacional da NF-e
http://www.nfe fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
FL i/1
NATUREZA DA OPERACAQ PROTOCOLO DE AUTORIZACAC DE USO
VENDA 342200112244433 - 27/07/2020 11:32:22
INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAC ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTARIO CNPJ
253547881 02.641.345/0001-50

DESTINATARIO / REMETENTE

EMPRESA OPTANTE PELO

CNPJ 02641345000150

SIMPLES NACIONAL.

Terme de Colaboragdo n° 01/2018
SICOOB - AG 3037 CC 100884-6

NOME / RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF DATA DA EMISSAQ
ASSOC[ACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS APAE VIDEIRA 82.829.284/0001-98 27/07/2020
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA DA ENTRADA / SAIDA
BRASIL CORREA, 620 FARROUPILHA 89.560-510 27/07/2020
MUNICIPIO UF FONE / FAX INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
Videira SC (49)3566-0742 11:22:39
FATURA / DUPLICATA
NUMERO VENCIMENTO VALOR NUMERO VENCIMENTO VALOR NUMERO VENCIMENTO VALOR
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULOICMS ST |VALOR DO ICMS SUBSTITUICAC VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 1.744,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURC VALOR DO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESSORIAS  {VALOR TOTAL DO Pt VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.744,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA COD ANTT PLACA DO VEICULO  {UF CNPJ / CPF
[E Sem Frete
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
CODPROD|  DESCRICAQ DOS PRODUTOS / SERVICOS | NCM/SH | CSOSN| CFOP | UNID | QUANT | V. UNITARIO V. TOTAL BCICMS VCMS | V.iP1 {A.ICMS | A. 1Pt
29 RODAPE FORTHART COM FRISO 7cm 39252000 | 0102 | 5102 MT 20,0000 18,30000 366,00
3 PISO VINILICO EM MANTA ALTO TRAFEGO 39183000 | 0102 | 5102 M 26,0000 53,00000 1.378,00
CALCULO DO ISSQN
INSCRICAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR DO ISSQN
3348
DADGS ADICIONAIS
INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADOC AC FISCO

NF-e gerada com tecnolegia NF-e Security” da Benefix - http://www.webenefix.com.or




17/08/2020 NFE - Consulta Resumida

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

NOTA FISCAL ELETRONICA - NF-e

Governo do Estado de Santa Catarina
Secretaria da Fazenda

. 4220 0702 6413 4500 0150 5500 1000 0010 NGamero NF-

Chave de Acesso: 1035
3515 8720 6168 e:
Data de Emissao: 27/07/2020 11:22:39-03:00
Dados da NF-e
Modelo Série Numero Data de Emissio Data/Hora de Saida ou da Entrada Valor Total da Nota Fiscal
55 1 1035 27/07/2020 11:22:39-03:00 27/07/2020 11:22:39-03:00 1.744,00
Emitente
CNPJ Nome / Razao Social Inscrigdo Estadual UF
02.641.345/0001-50 VIDEPISOS COM. MAT. DE CONSTRUCAO LTDA ME 253547881 SC
Destinatario
CNPJ ) Nome / Razédo Social Inscrigdo Estadual UF
82.829.284/0001-98 ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS APAE VIDEIRA SC
Destino da operagao Consumidor final Presenca do Comprador
1 - Operacao Interna 0 - Normal 0 - Nao se aplica
Emisséo
Processo Versao do Processo Tipo de Emisséo Finalidade
0 - com aplicativo do Contribuinte OdvixVersao(01 1 - Normal 1 - Normal
Natureza da Operagao Tipo da Operagdo Forma de Pagamento Digest Value da NF-e
VENDA 1-Saida

Situagado Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorizagdo: produgio)

Eventos da NF-e Protocolo Recebimento Processamento

Autorizacéo de Uso 342200112244433 27/07/2020 as 11:32:22-03:00 27/07/2020 as 13:13:40

https://tributario.sef.sc.gov.br/tax.Net/tax.Net. NFE/Nfe_PrintResumida.aspx?id=42200702641345000150550010000010351587206168&a
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ERPRESA
DOC ou TED Eletrénico
Debitado
Agéncia 403-0 ‘ - i -
Conta corrente 30216-3 APAE ASSOCIACAO DOS PAIS
Creditado
Banco 756 BANCO COOPERATIVO DO BRASIL SA. -
Agéncia (sem DV) 3037 SICOOB/SC VIDEIRA
Conta corrente (com
DV) 1008846
CNPJ 02.641.345/0001-50
Nome favorecido VIDEPISOS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONS
Finalidade PAGAMENTO FORNECEDORES
Numero documente  72.801
Valor 1.744,00
Data transferéncia 28/07/2020
"C" - CPF/CNPJ
diferente
Autenticacdo SISBB 9D12649029F9CF14
Assinada por JD569506 SHIRLE! Z SPOLTI 28/07/2020 09:20:46
JD569505 IVONETE APARECIDA P 28/07/2020 09:31:22

Transagéo efetuada com sucesso.

Transacéo efetuada com sucesso por: JD569505 [VONETE APARECIDA P.

IACE e SACTS \L(;t ,CL ,ailmdkw% O W
IRt il aeed e csonclcs e

A Towces do
MUQ,;%{MCF 08(/5/&)83 A@k.kf.b Mﬁ\&%&/ﬂuﬁ,& AOE Ar~cho-
/;,(,%A;\@) l\ﬁ,(,)\,\,«c\. o MM% Sl ,OJX:/\Z’V”:&*@‘“—\ VO»M'(J&AJJ/;
mmw\,eo‘otz\ e Lo ecode~c, ,Q,\/vciﬂ/r\b/g 4@,0\,\,0, £

PN~ TR L /W &MWLWWW M»—\OJJ/\Q
0 Jpre celocode £ uon rsuedinad® odoligee | comalto

Suoncdididede, m@yyxc@/w\noﬁx;,,dkw ,Qmw!d%c_ andna enihess,

hHnadlananid hh Aams helaaf anl cevalfimdac. L A A 4~ A



curvirevey A A U I e T T AR YA I AT TS Ve T

DOC ou TED Eletronico

Debitado

Agéncia 4030 -
Conta corrente 30216-3 APAE ASSOCIACAO DOS PAIS

Creditado

Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL )

Agéncia (sem DV) 796 VIDEIRA
Conta corrente (com 2300049890

DV)

CPF 649.656.869-34

Nome favorecido JUCELINO DOMINGUES DA SILVA
Finalidade PAGAMENTO FORNECEDORES
Numero documento  72.802 -
Valor 955,00 '
Data transferéncia ~ 28/07/2020

"C" - CPF/CNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB 6D5D9B03A356FCES

Assinada por JD569506 SHIRLEI Z SPOLTI 28/07/2020 09:22:31

JD569505 IVONETE APARECIDA P 28/07/2020 09:31:22

Transagéo efetuada com sucesso.

Transag;éo efetuada com sucesso por: JD569505 IVONETE APARECIDA P.
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA

CNPJ N°82.829.284/0001-98
APAE Rua Brasil Correa, 620 — Caixa Postal 295 — Fone/Fax: (49) 3566-0742 — VIDEIRA -SC
viaers SE e-mail: apaevideira@formatto.com.br

RELATORIO PARCIAL DE EXECUCAO DO OBJETO TERMO DE COLABORACAO N2 01/2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE IOMERE

01 -NOME DA ENTIDADE CONVENENTE: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS 02 — EXERCIiCIO
EXCEPCIONAIS - APAE 2020
03 - CNPJ 04 — INSTRUMENTO N.2 TERMO DE 05— UF
COLABORACAO N° 01/2018
82.829.284/0001-98 ¢ / SC

06 — TIPO DA PRESTACAO DE CONTAS

06.1 PERIODO DE EXECUGAO DO INSTRUMENTO: 22/05/2020 A 30/07/2020

07. RELATORIO DE EXECUCAO DO OBJETO:

7.1. ACOES/METAS PROGRAMADAS:

Recebemos na data de dezoito de junho do corrente ano da Prefeitura Municipal de lomeré o valor de
RS 5.700,00 (Cinco mil e setecentos reais), através Termo de Colaboragao 01/2018, empenho n®
162/2020, atendemos o total de 203 usudrios matriculados, destes 06 usuérios do municipio de lomerég,
os quais foram gastos conforme as agdes e metas programadas assim especificadas:

> Atendimento na &area Educacional: Transporte escolar, Estimulacdo Precoce, Atendimento
Educacional Especializado - AEE, Servico Pedagdgico Especifico -SPE, Servico de Atendimento
Especifico-SAE, Servigco Pedagdgico Especifico -TEA, Programa de Atividades Laborais - PROAL,
Artes, Educagdo Fisica, Informdtica Educativa, etc; Atividades diversas abrangendo todos os
projetos, programas e educandos. (Devido a pandemia COVID_19, as atividades presenciais est3o
suspensas, todavia, estdo sendo encaminhadas as familias, conforme sua aceitabilidade,
propostas pedagdgicas na forma de videos e materiais impressos, de modo planejado e acessivel
aos usudrios. A equipe pedagégica esta envolvida na modalidade de trabalho a distancia, e o nivel
de aproveitamento estd sendo medido pelas devolutiva das atividades).

> Atendimento nos Programas e Projetos Educacionais, Culturais e Esportivos: realizacdo de
atividades diversas durante este periodo contemplando todos os usudrios: (Em virtude da
pandemia — Covid_19, estdo sendo realizados atividades remotas através de videos, orientacdes
atividades impressas e suportes aos familiares pelos grupos de WhatsApp e no privado);

» Atendimentos nas areas de Saude e Assisténcia Social: Servicos de atendimento técnico
especializado nas dreas de fonoaudiologia, psicologia, fisioterapia, terapia ocupacional, servico
social, médico e odontoldgico e demais projetos na area social. (Em virtude da pandemia —
COVID_19, a equipe técnica esta atendendo aos usudrios por agendamento prévio);




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA

CNPJ N° 82.829.284/0001-98
APA Rua Brasil Correa, 620 — Caixa Postal 295 — Fone/Fax: (49) 3566-0742 — VIDEIRA -SC
Ve SC e-mail: apaevideira@formatto.com.br

> Atendimento nos Programas e Projetos de Sauide: envolvendo o Projeto Nutricdo; Projeto
Culindria Adaptada, Recusa e Seletiva Alimentar, hidroterapia, hidroginéstica e estimulacgdo
precoce (Devido a pandemia — COVID_19, alguns desses projetos continuam, onde os familiares
sdo orientados pelos técnicos através de videos e atendendo diretamente ao usudrio, por
agendamento previamente marcado, ficando o transporte por conta dos familiares. Infelizmente
hidroterapia, equoterapia, hidroginastica, treinos de atletismo, bocha, ... estdo cancelados
temporariamente);

> Servicos e Manutengdo em geral/Servicos de terceiros: Garantindo o bom atendimento, a
seguranca e a qualidade desejada dos servicos e programas oferecidos, temos como
comprometimento manter a estrutura do prédio da APAE, através de reformas e melhorias,
manutenc¢do dos veiculos, bem como de todos os equipamentos e aparelhos utilizados com e
para as pessoas com deficiéncia intelectual, multipla e outras associadas e seus familiares em bom
estado de uso e conservag3o.

7.2. ACOES EXECUTADAS E BENEFICIOS ALCANCADOS:

> Servicos de terceiros: aquisi¢do de uma carga de terra, onde o prestador cobrou apenas pelos
servicos de carregamento e transporte. A aquisi¢do da terra se fez necessario para enriquecer o
solo do jardim, gramados e preparagdo do terreno para plantacdo de grama, melhorando o
desenvolvimento de flores, arvores, gramados, ... ampliando os espacos verdes, na busca de um
ambiente escolar mais sustentavel, saudavel e seguro. Este espaco ao ar livre, em contato com a
natureza sera utilizado com os usudrios em atividades direcionadas, planejadas ou objetivando o
desenvolvimento de aspectos psicomotores, o esquema corporal, a motricidade ampla e a
percep¢do espacial, entre outros. Realizamos também servicos de manutencdo, substituic3o,
consertos e pinturas em algumas portas, barras de apoio para os banheiros dos cadeirantes e
pessoas com mobilidade reduzida, barra de escalar e aparelhos de ginastica, onde s3o realizadas
atividades de habilitagdo, reabilitacdo, ginasticas, academia, alongamentos, treinos de marcha e
equilibrio, etc, com os usuarios, orientados pelo professor de educacdo fisica, fisioterapeuta e
terapeuta ocupacional. NFs 390 e 3463970;

> Servigos de Reforma: a edificacdo da APAE possui 2.360,45 m? de drea construida, dividida em
quatro blocos, necessitando constantemente de manutencdo. Neste periodo estamos
reformando algumas salas de atendimento, realizando a aplicacdo de massa corrida e pintura das
paredes da sala que atenderd usuarios da turma de estimulacio precoce, criancas de zero a cinco
anos e onze meses de idade, proporcionando atendimentos de estimulos, desenvolvimento
sensorial, motor e cognitivo, atendimentos técnicos conforme a particularidade de cada um. A
reforma e ampliacdo desta sala se deu pela necessidade de espaco fisico, pois temos recebido
novas matriculas para esta faixa etaria. Realizamos ainda a substitui¢do do piso da sala da equipe
técnica, onde sdo realizados atendimentos as familias e usudrios, reunides com a equipe técnica
e pessoas da comunidade, conselhos municipais de direito, os técnicos realizam suas atividades
burocréticas na forma de preenchimento de prontudrios, relatérios, avaliacdes, etc. O piso
anterior era de taco de madeira antigo, gastos, soltos, anti-higiénico, n3o apresentando
seguranca, principalmente aos usudrios cadeirantes e com mobilidade reduzida. O piso atual
apresenta um revestimento antialérgico, com alta durabilidade, ndo escorregadio, de facil
limpeza, etc NFs 54 e 1035;




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA

it CNPJ N° 82.829.284/0001-98
APAE Rua Brasil Correa, 620 — Caixa Postal 295 — Fone/Fax: (49) 3566-0742 — VIDEIRA -SC
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> Material: aquisicio de p6 de pedra e areia utilizados na reforma da rampa externa lateral de aceso
ao ginasio de esportes e nas caixas de captacdo das dguas pluviais, onde sera plantado grama e
ampliado o jardim, deixando o espaco mais seguro aos usuarios. Também para colocagdo em uma
das baias dos cavalos da equoterapia. NF 020.

7.3. IMPACTOS ECONOMICOS E SOCIAIS/ SUSTENTABILIDADE:

Devido a pandemia COVID-19 continuamos realizando os atendimentos técnicos com os usuarios,
previamente agendado, sendo que o transporte é de responsabilidade da familia. Desta forma a equipe
técnica encontra-se com os atendimentos limitados, trabalhando com equipe reduzida e por
agendamentos, evitando aglomeracdes nos ambientes, mas estamos oferecendo suporte remoto para os
usudrios e familiares. A equipe técnica quando expressamente necessario realiza visitas domiciliares,
entrega de cestas bdsicas, donativos e mascaras as familias que n3o tem acesso a APAE e que delas
necessitam. Da mesma forma a equipe pedagdgica diariamente desenvolve atividades para os usuarios
de forma remota, orientando os familiares nas atividades propostas, postando semanalmente os
trabalhos desenvolvidos na pagina virtual facebook da APAE, encaminhando-os para supervisdo a
Fundac¢do Catarinense de Educaco Especial — FCEE e Federacdo das APAES de Santa Catarina. Também
sdo elaborados relatérios do trabalho realizado & distancia e planejamento escrito. Todos os materiais
estdo organizados em banco de dados da entidade. Procurando neste momento apoiar a familia e os
usudrios da melhor forma possivel, quando necessério realizamos encaminhamentos aos recursos
disponiveis na regido, seguindo na busca da equiparacgo de oportunidades, interagdo, participa¢do na
medida do possivel, evitando deixa-los desamparados e desassistidos, minimizando os impactos
econdmicos e sociais, especificamente neste momento delicado que se instalou mundialmente.

7.4 FOTOS

PRESTACAO DE CONTAS 22/05 a 30/07/2020 — EMPENHO Ne 162/2020

Servigos de Terceiros - NFs 390 e 3463970
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Massa Corrida e Pintura Sala de Estimulacdo- NF 54
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Substituicdo Piso Sala Técnica- NF 1035
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Material de Construcdao - NF 020

7.5 JUSTIFICATIVA (CASO O OBJETO NAO TENHA SIDO ATINGIDO NA SUA TOTALIDADE):

A equipe apaeana encontra-se envolvida de forma direta e indireta desenvolvendo atividades,
atendimentos, buscando a habilitacdo, reabilitacdo, o bem-estar e qualidade de vida dos usuarios e seus
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familiares através dos trabalhos remotos, visitas domiciliares, encaminhamentos, com atendimentos
agendados pela equipe técnica, etc, procurando atender a todos da melhor forma possivel.

7.6 — ASSINATURAS:
DATA: 19/08/2020

NOME DO DIRIGENTE OU DO REPRESENTANTE LEGAL: IVONETE APARECI_bA PAGLIARINI ZANK

ASSINATURA DO DIRIGENTE OU DO REPRESENTANTE LEGAL:

e /

~ // L
Iy onete Ap Paglmnm Za
residente

F: 893.431.409.59 |
APAE - VIDEIRA '




Oficio n°® 238/2020/AJ lomeré-SC, 05 de maio de 20;
A Filomena Simioni Cordeiro
Presidente da APAE — Videira/SC

NOTIFICACAO DE SUSPENSAO DOS EFEITOS DO CONTRATO.

CONSIDERANDO, que no dia 23 de margo de 2020, o Governador do Estado de
Santa Catarina promulgou o Decreto n. 525, por meio do qual dispés sobre
novas medidas para o enfrentamento da situagdo de emergéncia em saude
publica;

CONSIDERANDO a decretacdo de pandemia mundial do COVID —19 pela OMS
— Organizac¢ao Mundial de Saude;

CONSIDERANDO a portaria 188/GM/MS, de 04 de fevereiro de 2020, que
declarou emergéncia em salde publica de importancia nacional (ESPIN), em
decorréncia da infecgdo humana pelo COVID-19;

CONSIDERANDO as recomendagbes de especialistas acerca do distanciamento
social;

CONSIDERANDO que a determinacéo do decreto estadual e municipal da néo
aglomeracdo de pessoas, independentemente da quantidade, por prazo
indeterminado encontram-se produzindo efeitos;

O Municipio de lomeré vem, através do presente oficio, comunicar acerca da
suspensido por prazo indeterminado, das atividades decorrentes do contrato
firmado em razdo da suspensdo por tempo indeterminado das atividades de
aula, bem como da impossibilidade de aglomeragdes de pessoas e a dificuldade
da realizacdo das atividades de forma remota (a distancia).

. val .
Sem mais para o momento, renova—se{/s votos de estima e apreco.

Atenciosamente, 7197 1097 7/7, /@

Rua Jodo Rech, 50,0;|;.C€rjt i
89.558-000 | Jomeré (SC)
Fone: (49)3539-6000
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Comunicagédo Interna n° 38/2020 lomeré, 10 de setembro de 2020.

De: Controle Interno
Para: Assessoria Juridica
Ref. Parecer prestacao de contas APAE.

Tendo em vista processo de prestacdo de contas recebido da APAE, e
considerando o Oficio n® 238/2020/AJ que suspende por prazo indeterminado os
repasses a APAE, e ainda considerando ter ocorrido erro administrativo ao realizar o
repasse da segunda parcela a entidade, solicita esse controle interno, parecer juridico
e providéncias no sentido de regularizar essa prestagdo de contas.

Atenciosamente,

iR

Helin-Perazzoli Bogoni
Controle Interno

\

N
Rua Jo&o Rech, 500 | Cenifo

89.558-000 | lomera!(SC)

Fone: (49)3539-600. | ¢

U




MUNICIPIO DE

___________Jomert I

Resposta a Comunicagao Interna n°® 38/2020  lomeré-SC, 21 de setembro de 2020.

De: Assessoria Juridica
Para: Controle Interno
Ref.: Repasse a APAE

Ao Setor de Controle Interno.

Através da Comunicacdo Interna n° 38/2020, o Controle Interno acionou a Assessoria
Juridica para que formulasse parecer juridico e providéncias no sentido de regularizar a
prestacdo de contas relativas ao segundo repasse a APAE.

Cumpre destacar que a Assessoria Juridica ndo possui autonomia e/ou atribuicdo para
que tome a iniciativa sobre eventual regularizacdo da prestacido de contas, vejamos: a)
A assessoria Juridica ndo é membro integrante da Comissdo que realiza a analise e
validacédo da prestacdo de contas do Chamamento Publico 03/2018 e, b) A funcéo do
parecer juridico é analisar e opinar acerca da legalidade de procedimentos adotados ou
para amparar alguma decisao futura do Gestor.

Assim, apenas com base na comunicagdo interna encaminhada pelo Controle Interno
ndo ha como a Assessoria Juridica elaborar qualquer parecer juridico, posto que para a
analise juridica é necessario elementos maiores do que apenas o envio do documento
acima mencionado.

Deve-se se solicitar ao Gestor responsavel pelo contrato ou entdo para a Comissio de
Prestacdo de Contas que busquem mecanismos para a solucdo pretendida, uma vez
que a Assessoria Juridica ndo é competente para tal. E, somente apds a deliberacéo

por parte da autoridade competente, podera a Assessoria JuridicafManifestar-se sobre

a legalidade do caminho eleito.

Atenciosamente,

Assessor Juridico '

57259

Rua Jo&o Rech, 500 j';Cﬂ\ﬁéntro z ;

89.558-000 | Iomgte (SC) x
Fone: (49)3539- s%
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ATA N° 77

Aos vinte e nove dias do més de setembro do ano de dois mil e vinte, as oito horas e
trinta minutos, reuniram-se nas dependéncias da Secretaria I\/Iuhicipal de Educacgéo,
os membros representantes da comisséd de prestacdo de contas do repasse de
recursos para a APAE, que visa a contrapartida referente bs alunos especiais
atendidos pela instituicdo. Inicialmente o Secretario Mauricio deu as boas-vindas a
todos e passou a palavra aos presentes, onde os mesmos falaram sobre a segunda
parcela repassada a APAE e também sobre a prestacdo de contas recebida sobre
essa segunda parcela. Foi relatado que, no inicio da pandemia, com a suspenséo das
aulas, foi enviado oficio para a APAE, comunicando a suspens&o destes recursos por
parte do municipio. No entanto, no més de junho, foi realizado o pagamento da
segunda parcela. Foi sugerido que seja enviado a APAE um oficio solicitafndo
esclarecimentos sobre quais alunos foram atendidos no peribdo da pandemia e
também relatério das atividades desenvolvidas com esses alunos. Destacou-se, no
entanto, que em contato telefénico com a instituico a mesma informou que esta
realizando atendimento desde o més de abril, com os seguintes alunos: Mateus
Munaro, Luciane Bombassaro e Ronaldo Chaicoski Filho, além dos atendimentos

£

remotos com assessoria, aos alunos Laurentino, Domingos e Crisfigno. A equipe

definiu que a apos a resposta do oficio se reun*'rémﬁv‘a?re te para ?

de contas. Nada mais havendo a tratar, segue a ata assinada pejos presentes.
- < ‘:-\" g T
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Oficio n°® 08/2020 lomeré-SC, 19 de outubro de 2020

A Ivonete Aparecida Pagliarini Zani
Presidente da APAE - Videira/SC

Cumprimentando-a cordialmente, viemos através do presente, salientar

- 0 reconhecimento que administrag&o publica de lomeré, junto a esta entidade e

assim, §olicitar informacgdes acerca dos ate'ndimento's destinados aos alunos,

matriéulados neste Instituicdo, durante o periodo da Pandemia, a fim de que

possémos realizar a prestacdo de contas, bem como, de verificar a
possibilidade do pagamento das novas parcelas do presente convénio.

Assim sendo, as informagbes como: data de atendimentos, niimero de
alunos, metodologia do trabalho, serdo de grande valia para tais
procedimentos;

Sendo o que tl’nhamos para o momento, reiteramos protestos de estimé

e consideragao.

fCIO BRIDI
Secretario Municipal de Educagao, Cultura, Esporte e Turismo

Recdicds s~ 1911012020

¢ ;

Kadia N Bon dc?f " Rua Jodo Rech, 500 | Centr6:
gecreta Exe 89.558-000 | lomeré (SC
APAE - oeR Fone: (49)3539-6000
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Videira, 23 de outubro de 2020.

Oficio n°. 046/2020

llmo Senhor

Mauricio Bridi

Secretario Municipal de Educacgéo, Cultura, Esporte e Turismo
Prefeitura Municipal de lomeré

Cumprimentando-o cordialmente, viemos através deste responder ao oficio n° 08/2020,
informando que os atendimentos aos educandos do municipio de lomerg, segue em
conformidade com as normas da entidade, orientadas pela Secretaria Estadual e Municipal da
Educagéo, Secretaria Municipal de Satide e da Vigilancia Sanitaria, destacadas da seguinte
forma:

v’ Atendimento nos Programas e Projetos Educacionais, Culturais e Esportivos:
Transporte escolar, Estimulagdo Precoce, Atendimento Educacional Especializado/AEE,
Servico Pedagégico Especifico/SPE, Servico de Atendimento Especifico/SAE, Programa de
Atividades Laborativas/PROAL, Transtorno do Espectro Autista/TEA, Artes, Educacéao Fisica,
Informética Educativa, etc. O inicio do ano letivo aconteceu no més de fevereiro, onde foram
realizadas diversas atividades durante o periodo, contemplando todos os usuérios, porém na
segunda quinzena de margo, em virtude da pandemia causada pelo Covid-19, as atividades
presenciais foram suspensas sem previsdo de retorno. Em 23 de marco com objetivo de dar
continuidade aos projetos e planejémentos, bem como ao plano de ensino individualizado de
forma organizada, com envio dos materiais e assessoramento para as familias foram
organizados grupos de estudo do WhatsApp, observando e respeitando as datas e orientagbes
da Fundag&o Catarinense de Educacéo Especial.

Entdo a equipe pedagdgica do CAESP — APAE Videira, através de orientacdes e

combinados pelo grupo de trabalho remoto - WhatsApp, com o cbjetivo de articular com as
familias, desenvolvendo ages que as mesmas pudessem estar realizando diariamente com os
educandos e nos dando um retorno dos resultados, progressos, dificuldades e necessidades

de cada um, sendo elaboradas as estratégias com cada equipe de trabalho segundo os niveis
Z\NTUR

A Vg

de atendimento / servigo: Estimulacdo Precoce, AEE, SPE, PROAL, SAE e TEA. /&
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As agGes pedagbgicas se desenvolvem da seguinte forma: cada professor elabora o seu
planejamento escrito na modalidade de trabalho a distdncia de acordo com o plano de acéo
anual do CAESP, em duas etapas. Inicialmente as atividades s&do planejadas, descritas e
sugeridas diariamente para as familias, organizadas de forma clara contendo objetivos, etapas
do desenvolvimento, material necessario e de facil acesso de forma que possam utilizar o que
possuem em casa. Os planejamentos sdo encaminhados nos e-mails da coordenacio
pedagdgica onde as mesmas realizam a leitura, orientacdes e/ou intervencgdes necessarias e o
arquivamento de tudo material.

Na segunda etapa desse trabalho acontece a gravacio dos videos das atividades a
serem postadas nos grupos para as familias e educandos estarem desenvolvendo e nos dando
um retorno através de relatos, fotos ou videos os quais estdo sendo arquivados pelas
professoras de informatica e multimidia em pastas separadas conforme os niveis de
atendimento. Estes materiais também estdo sendo repassados a FCEE e a Federacdo/SC
conforme solicitado, bem como divulgados no face e radios e jornais do municipio. Também foi
considerado como trabalho remoto neste periodo a participagdo de alguns professores em
cursos a distdncia na modalidade de Educagéo Especial, lives direcionadas a educacio,
atividade impressa, contato articulagdo com professores do ensino regular das turmas de AEE
e reuniao on line com toda a equipe pedagdgica através da plataforma meet realizada pela
equipe administrativa do CAESP.

Através das agbes elaboradas pelos professores em conjunto com a equipe
administrativa, as familias estdo sendo orientadas por video da diregcdo e coordenagdo

pedagdgica sob a forma que o trabalho tenha continuidade com o envolvimento dos professores

e familiares além da equipe técnica, reforcando os combinados dos grupos para o bom

andamento das atividades. As coordenadoras continuam com as postagehs das atividades
pedagogicas nos grupos e de acordo com o surgimento de duvidas e / ou necessidade de
adaptacdo ou mudancas, sdo mantidos contato com a equipe pedagodgica para os ajustes
necessarios. Apés recebimento e analise dos videos e sugestdes de atividades as postagens
sao realizadas diariamente nos grupos no périodo matutino e vespertino pelas coordenadoras
pedagogicas. Os professores acompanham os grupos fazendo as intervencgdes e orientacoes
de forma coletiva ou privada, e também contato com equipe administrativa e técnica caso
necessério. Seguidamente sdo feitos feedback sobre o trabalho e orientacées de como dar

andamento a esta modalidade. No decorrer dos meses a equipe pedagdgica sentiu a

t

necessidade de reestruturagdo nas postagens das atividades passando a ser realizadas duasm~

vezes na semana, sendo nas tercas e quintas-feiras, e 02 dias para realizacdo das a’uvndad%s

impressas retiradas pelos familiares na secretaria da entidade, estando a disposicao to\dg_s gs,
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dias nos horéarios de trabalho para auxiliar e orientar nas atividades propostas, através de
videos chamadas, ligagbes, mensagens, etc. Neste periodo também foram confeccionados

materiais pedagégicos os quais foram entregues as familias como suporte nesta modalidade.

Estamos atravessando um momento incerto em que precisamos evitar a rua e o contato
humano para garantir o controle da pandemia. Ainda nao sabemos quanto tempo isto ira durar,
mas ndo podemos deixar o medo ocupar nossas mentes, assim continuamos em atividades
remotas salientando a importéancia de se reinventar a cada dia. A equipe de professores sentiu
a necessidade de fazer uma intervengdo mais direcionada com as familias onde cada um entrou
em contato direto com os educandos da sua turma através de chamadas de video e ligacdes,
principalmente para as que estavam com pouca interacdo, reforgando a importancia da
participacdo e realizagdo das atividades propostas, em outros casos agradecéndo 0

envolvimento como forma de motivacéo para os familiares mais ativos e também continuamos

as tentativas com familiares que apresentam resisténcia e /ou dificuldades com o objetivo de |

envolve-los.

v' Atendimentos nas areas de Satide e Assisténcia Social: Servigos de atendimento
técnico especializado nas areas de fonoaudiologia, psicologia, fisioterapia, terapia ocupacional,
servigco social, médico e odontolégico e os demais projetos na area social, descritos no plano
de trabalho. Essas atividades presenciais também foram suspensas na data de 18/03, sendo
que a equipe técnica juntamente com a pedagégica deu inicio as atividades remotas da mesma
forma, orientando as familias e educandos através dos grupos de whatsApp, videos, contatos
telefonicos, realizando encaminhamentos quando necessarios, entregas de cestas basicas e
materiais de higiene. Na data de 22 de abril a equipe técnica, seguindo as orientacoes da
secretaria de salGde e da vigilancia sanitaria, iniciou os atendimentos presenciais aos
educandos e familiares por agendamento prévio, translado do educando por conta da familia,
tomando todos os cuidados necessarios, evitando. aglomeracdes, fazendo uso de EPlIs,
mascara, alcool em gel e alcool 70, procurando manter dentro do possivel a habilitaco,
reabilitac&o, o bem-estar e qualidade de vida dos educandos e seus familiares. Procurando
neste momento apoiar a familia e os educandos da melhor forma possivel. Para as familias em
situagcdo de vulnerabilidade, estao sendo realizadas visitas domiciliares, acompanhamentos,
entrega de cestas basicas e donativos recebidos da empresa BRF unidade de Videira,
mascaras, alcool gel, alcool 70,..., encaminhamentos aos recursos disponiveis, dando
continuidade a busca da equiparagio de oportunidades, interaco, participacdo na medida do
possivel, evitando deixa-los desamparados e desassistidos, minimizando os impagt9§
econdmicos e sociais, especificamente neste momento delicado que se instalou mundialmié’ri't&é.
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A equipe técnica atende presencialrhente os educandos Mateus da Rocha Munaro e
Luciane Bombassaro, uma vez na semana, e quando necessario as maes também com
repasses de informagGes (Lista de presenga em anexo). E toda semana, na segunda-feira,
realiza postagem de atividades, informagdes e orientagées aos demais educandos e familiares,
mantendo contato telefonico, se necessario. Informamos que as atividades com a equoterapia
também foram retomadas, num ambiente apropriado, construido no terreno da entidade.
Necessitando estamos realizando também avaliacées para posterior matricula e atendimentos
de novos educandos.

Gostariamos de salientar“du'e aproveitando o momento onde nao estamos tendo
movimento normal de educandos, professo'r'és, familiares e comunidade em geral na entidade,
a diretoria optou por realizar as reformas e manutengbes necessarias no prédio, méveis e
equipamentos objetivando proporcionar maior qualidade, seguranca e conforto a todos quando
tudo se normalizar. Sendo assim estamos investindo na melhoria da qualidade dos
atendimentos.

Infelizmente sdo tempos dificeis para todos. E tempo de ter esperanca e de acreditar
que dias melhores logo chegarao. Enquanto isso, vamos buscar proporcionar ao lar dos nossos
educandos conforto, seguranga e aprendizado. VVamos ligar para as pessoas que amamos e
lembra-las constantemente do quanto as admiramos e de como é importante que todas se
cuidem. Logo tudo isto sera passado e fara parte de uma histéria vivida pelas nossas geracdes.
Que facamos dos dias dificeis um aprendizado sobre a vida e nés mesmos, juntos vamos
passar por isto!

Todos os materiais e atividades esté6 organizados em banco de dados da entidade a
disposicdo. Também podem ser comprovadas pelo face book da APAE de Videira, onde sao
postados atividades, videos, fotos, que os familiares fazem a devolutiva. Segue em anexo
algumas fotos.

Deixamos aqui um convite para a administragio visitar a entidade neste momento e

presenciar os servigos e atendimentos que estamos realizando.

Sendo o que tinhamos para o momento, renovamos votos de estima e consideracao.
[ »

I

Atenciosamente, 5 /’ b

AN i/ : o
_ Ivonete Ap. Pagliarini Zanii — €~
Presidente i
. CPFy893.431.409-59
“\__APAE - VIDEIRA
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CONTROLE DE FREQUENCIA

 RESPEITANDO AS MEDIDAS DE PREVENGAO DURANTE O PERIODO DE PANDEMIA COVID-19
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RESPEITANDO AS MEDIDAS DE PREVENCAO DURANTE O PERIODO DE PANDEMIA COVID-19
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ATANC. 79

Aos quatro dias do més de novembro do ano de dois mil e vinte, as nove horas
€ quinze minutos, nas dependéncias da Secretaria Municipal de Educacao,
reuniram-se os membros da Comissdo Especial para prestacéo de contas do
repasse realizado para a APAE Videira. Como definido na dltima reunido, a
Secretaria de Educagéo, enviou oficio &8 APAE solicitando esclarecimentos sobre
os atendimentos realizados durante o periodo da pandemia, sendo gue na data
de 23 de outubro de 2020, através do Oficio n°. 046/2020 a APAE informou que
nesse periodo houveram atendimentos de forma n&o presencial, inclusive com
visitas domiciliares, além de atendimento presencial para alguns alunos. Apds
analise da comisséo em relagéo as informagGes contidas no oficio, e apds
discuss&o, considerou-se como regular o repasse referente ao més de junho,

~

seguindo a documentacde para aprecﬁiﬁ:e e analjsé da prestacdo de contas.
ta

Nada mais havendo a triatar, segue a ata assinadé/pelos membros da comissio

especial. < ,; ‘ | ' \/ j@)\pr\g




MUNICIPIO DE IOMERE

Parecer Técnico da Analise da Prestacdo de Contas

A Prefeitura Municipal de lomeré/SC firmou o Termo de Colaboracio n°
01/2018 com a Associacdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Videira — APAE,
com o objetivo de concessdo de apoio financeiro da administracdo publica municipal
para a execugao de projeto que abranja o atendimento de pessoas portadoras de
necessidades especiais, para atender ao interesse publico do municipio de lomeré-
SC.

O repasse foi efetuado no dia 18 de junho de 2020, no valor de R$ 5.700,00
(cinco mil e setecentos reais), sendo a segunda parcela do ano de 2020.

Com base na analise da eficacia e efetividade do cumprimento do objeto, bem
como a analise da documentagdo constante no processo de prestacdo de contas,
conclui-se pela REGULARIDADE da prestacéo de contas.

E o parecer técnico da prestacdo de contas.

lomeré, 06 de novembro de 2020.

l\ﬁﬁf Bridi

Gestor da Parceria

89.558-000 - Iomeré - SC fo

Rua Jod&o Rech, 500 - Centro [ h ;;
Cx. P. 21 Fone: (49)3539-6000 z



MUNICIPIO DE IOMERE

RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO
TERMO DE COLABORAGAO N° 01/2018

Objeto da Parceria:

Concesséao de apoio financeiro da administracéo publica municipal para a execucido de
projeto que abranja o atendimento de pessoas portadoras de necessidades especiais, para
atender ao interesse publico do municipio de lomeré-SC.

Descricdo das atividades e metas estabelecidas:

A Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais -APAE utilizou os recursos para
pagamento de servicos de terceiros, reformas e aquisicdo de materiais para reforma .

Anédlise do cumprimento do objeto:

A Associagado de Pais e Amigos dos Excepcionais — APAE apresentou a prestacdo de
contas da segunda parcela do ano de 2020, dentro dos prazos estabelecidos e a mesma
contempla todas as exigéncias estabelecidas pela Instru¢cdo Normativa n® TC-14/2012, Lei
Federal n® 13.019/2014 e Termo de Colaboracdo n° 001/2018.

Data da Transferéncia Valor Transferido

18/06/2020 R$ 5.700,00

Resultados alcancados e beneficio social alcangado:

Atendimento de 6 usuarios -do municipio de lomeré, através do atendimento nos
programas e projetos educacionais e esportivos; projetos de saude; atendimento na area
educacional, de saude e assisténcia social, servicos e manutengdo em geral, despesas gerais
que estimulam os usuarios a participarem de diversas atividades laborativas, pedagdgicas e
de curriculo funcional, desenvolvendo a autoconfianga, auto estima, independéncias pessoal
nas atividades de vida diaria, socializagcdo e inclusdo na sociedade.

Analise dos documentos comprobatoérios e das despesas apresentadas:

Face a documentagéo apresentada pela entidade na prestacdo de contas financeira,
constatou-se que houve regular aplicagdo do recurso no objeto pactuado, na conformidade da
Lei.

E o relatério técnico de monitoramento e avaliacdo da parceria.

lomeré, 06 de novembro de 2020. :

Mauricio Bridi
Gestor da Parceria

Rua Jodo Rech, 500 - Centro
89.558-000 - Iomeré - SC
Cx. P. 21 Fone: (49)3539-6000
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MUNICIPIO DE IOMERE

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIACAO

Homologacéao do Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagio
Termo de Colaboragiao m° 01/2018

A Comiss&o de Monitoramento e Avaliacdo declara que realizou a verificagdo das
informacgdes constantes nos relatérios técnicos de monitoramento e avaliagao pelo Gestor da
Parceria, referente aos repasses para a APAE — Videira, no valor de R$ 5.700,00 (cinco mil e
setecentos reais) cada, através de procedimentos de fiscalizacdo e HOMOLOGA o referido
relatério.

lomeré, 06 de novembro de 2020. . .-

Membros da Comisséo de Monitoramento e Avaliag3o;

4. A
¢ ") YL (f/
Helir Pefazzoli Bogoni
Controle Interno

Josnei Bégreéco

Técnico em Contabilidade

Eliane dos Santos de Souia Andreola

Professor AEE
SLETURN
Rua Jodo Rech, 500 - Centro A Y
89.558-000 - Iomeré - SC & CY
Cx. P. 21 Fone: (49)3539-6000 i =




MUNICIPIO DE IOMERE

Parecer Técnico Final da Analise da Prestacio de Contas

A Prefeitura Municipal de lomeré/SC firmou o Termo de Colaboracdo n° 01/2018 com
a Associacdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Videira — APAE, com o objetivo de
concessao de apoio financeiro da administragdo publica municipal para a execugéo de projeto
que abranja o atendimento de pessoas portadoras de necessidades especiais, para atender
ao interesse publico do municipio de lomeré-SC.

Com base no relatério Técnico de Monitoramento e Avaliacdo da Parceria em andlise
da eficacia e efetividade do cumprimento do objeto, bem como a anélise da documentacio
constante no processo de prestacdo de contas, conclui-se pela REGULARIDADE da
prestacao de contas.

E o parecer técnico conclusivo da prestacao de contas.

lomeré, 06 de novembro de 2020

I\/l%l%ridi

Gestor da Parceria

Rua Jodo Rech, 500 - Centro

89.558-000 - Iomeré - SC f/\ iy
Cx. P. 21 Fone: (49)3539-6000 Vs m il
N /;3,:’




MUNICIPIO DE IOMERE

PARECER 114/2020

SISTEMA DE CONTROLE INTERNO

Parecer referente prestacdo de contas do REPASSE realizado conforme Lei
13.019/2014, Termo de Colaboragéo n° 01/2018, para a Associa¢do de Pais e Amigos dos
Excepcionais de Videira APAE CNPJ: 82.829.284/0001-98.

Da anélise do processo, constatou-se a presenca de todos os elementos necessarios
contas.

para a prestacdo de contas do repasse acima citado, conforme Lei n° 13.019/2014.

Quanto aos documentos apresentados em anexo a este parecer, entende-se que os

mesmos atendem as normas exigidas na Lei supracitada para a aprovacéo desta prestacéo de
juizo.

Sendo assim, considera-se Regular a presente prestacio de contas, salvo melhor

Iomer€, 06 de novembro de 2020.

\ A ~\\., le‘/‘\“f‘r,k «
HELIN PERAZZOLI BOGONI
Controladora Interna

T —

Sec. de Educag8o, Cultura, Esportes e Turismo

Rua Jodo Rech, 500 - Centro
89.558-000 - Iomeré - SC

Cx. P. 21 Fone: (49)3539-6000
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DS EMPREITEIRA DE MAQ-DE-OBRA NOTAFISCAL s 000020

de: Jucelino Domingues da Silva
Rua Luiz Strapazzon, N° 190 - Casa Vila de Carli

Fone: (0**49) 99103-7657 - 99822-1920

[]Saida

[] Entrada

SERIE 01

CNPJ

1 Via - (branca) - DESTINATARIO/EMITENTE

o - Videi - i 19 785 624/0001 90 | Z Via- (amarela) - FIXA
£9.560-000 - Videira _Santa catarina__ 3 Vi - (e} FSCO DESTNORENETENTE
peragio CFOP | N. Inscr.Estadual Do Substituto Trbutério | [nscr. Estadual £ Via - {rosa) - FISCO DESTINO/ACOMP. MERC.
258 575 077
DestinatariolRemetente F / Data Limite Para Emissdo 00.00.00
, 7/ / ' CNPJICPF _ / Data da Emissio
“ e ¢ X ) O /
> B? AL 2 828 284 Jovol I | 2% 020
BairgeiDistrito / CEP ' Data Saida/Entrada
{ 5= V2, ]Z N '
Fone/Fax = UF Inscrigio Estadual / Hora da Saida
/ & <l i %7 ) ¥
A 2o 02 ) e L )
DApDOs Do PRODUTO
Céd. Produto| /] ~_DESCRICAO DOS PRODUTOS CST | Unidade | Quant. | Valor Unitério] VALOR TOTAL icms )
/ / } 4 = )
( /] 2 | [ U500 A(600
A sdlaet > 50| L300 | 44000
L _J
CALCULO DO IMPOSTO
(Base de Cilculo do ICMS Valor do ICMS Base de Calculo ICMS Substituigdo Valor do ICMS Substitugio Valor Total dos Pro; S W
35500
- ((/
Valer do Frete Valor do Segure Outras Despesas Acessérias VALOR TOTAL DA NOTA
L §5540
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
{ Nome/Razio Secial Frete por Conta Placa do Vefculo UF | CNPJ 3
1 Emitente
2 Destinatério D
Enderego Municipio UF Inscrig3o Estadual
Quantidade Espécie Marca Numero Peso Bruto Peso Liquido
\ J
DADOS ADICIONAIS
f informacées G Reservado ao Fisco W
/
N/ * iy
/ 7 Ve 2 / / P, »
iillbozasaes =0 -/2/9/ J

JC. GRAFICA FONE: 3566-2701) Rod SC 3665, N° 1840 - Morada do SZI - Videira - SC - CNPJ 95 850 665/0001

GUARACY BENTO CASTRO - ME) 02 Bls 25x4 vias 000001 2 000050 - Série 01 Mod. 1 - Data da Imp. 02.02.2018 - Autori;

09 - Inscricio Estadual 252 140 540 - Credenciamento N° 016

zacdo Fiscal N° 471807700000764 da USEFI 093 Videira - sC

(Recebemos de JUCELINO DOMINGUES DA SILVA

os produtos constantes da Nota Fiscal ac lado.

NOTA FISCAL

Data de Recebimento Identificagio e Assinatura do Recebedor

AIC NN
N° 00




